corporis necessariis vili constantia  
 retinerentur: pulchre orationem  
 oracionem illud sibi vendicantes.  
Constantes amittit quos non loco  
 alterat alter: **N**ec solus duissarum  
 priuatarum episcopi et magnates reno-  
 bia de disciplina vi dei i suis  
 regionibz fundati postulabat:  
 sed etiam superbarum rebus populi  
 ex discipulis eius archiepiscopos sibi  
 et episcopos eligebat: felices se arbit-  
 rantes si de tante pfectiois forte  
 pastores aitabz suis prudenter potu-  
 issent: cu tñ pfecte eiusdem multitu-  
 dis pfectissimqz iustitor hanc  
 apud deum et homines spealem graz  
 obtinueret: ut cu dignissimqz est  
 cogi. et aliquoniens i archiepiscopi ul-  
 episcopi electi fuisse. numne tñ de  
 amica sibi paupertate rapta digni-  
 tatis huic aperte confidolitate  
 sua iugniri coget: **D**ed quae nos  
 ista de ceteris orbibz replicamus?  
 cu ipm caput mudi ipsa q est  
 cetearum omnium ecclesiarum iurista ro-  
 mana ecclia. de hac huius societate  
 de hac bni bernardi disciplina  
 summi pontificis i plenitudine  
 patatis assupserat: et i ipsa aposto-  
 lica curia cardinales aliquos i pte  
 sollicitudinis ascuuit: **T**ua sunt her-  
 ype domine opera q glofificantes te et  
 mandatis tuis obsecundantes ita

glofificas: ut fui cui q stbm  
 apli pceptis se subiciunt oculatu  
 huane ppter te: pleno pientis iu-  
 dicio sup omne mortale natuam  
 exalteant te. **A**eterum postquam clara  
 illa vallis pmi et clausum ab-  
 batem suum p qdum et egina  
 annos ad supremi impatois rsum  
 sit palaciu. ut iam tamq eet pote-  
 tior ad subueniendu quanto sume  
 maiestatis faciem viciniq contemplaet: p scds successores eius  
 de quorū iutubis supius aliqua  
 apprehendimq stē religiois vigore  
 conservatq eadē gloria domo  
 illibat durauit: sicut i tempore  
 venerabilis ac deo digni vni. dñ  
 pet eiusdem successoris dñi war-  
 neri postea lingonensis ep̄i  
 diuina fauente grā nob̄ pbae  
 concessu est: **L**eatis enim nob̄ e  
 dñs qā cu i claualle disciplinis  
 claustralibz et sac̄ ordīs obsuan-  
 tis subditi eēm. tantuq pū-  
 tatis et honestatis vidimq: ut  
 sepvis i grā dei erulanties dire-  
 mis i credibz m̄is. qā si ipse  
 legislator m̄ bñssimq paf bñdus  
 cuiq regulā pfecti sumq carne  
 viuet: et p seipm s̄m illa con-  
 uentu reget: districtus sacri  
 ordinis iustituta i loco illo obsuati

vij.

nō potuissent. Incuria nempe  
ul' leuitas seu dissolutio que est  
tuina ordinis. locū ibi penitū  
nō habebat: sed vñanciū vñtū  
fr̄m frat̄neq; caritatis emularo  
ibi sc̄a vigebat: qd̄q magis  
mirū est. ad h̄c singulos austerei  
aliqua castigatione rogē  
platis opus nō eāt: qā quasi  
hēdita successione ad secūssimis  
sum tenebat sc̄a illa q̄gatio.  
vicia declinare et vñtib⁹ opam  
dae. Vidim⁹ etiā ibi ex discipu-  
lis sc̄i bernardi semōes mor⁹ ḡiu-  
tate. religionis integritate. prudē-  
nia et simplicitate reuendos b̄fe  
memorie dñm gherardū p̄ore.  
dñm gaufridū eiusdē sc̄i vñri  
notiū plim⁹ ab eo dilectū.  
dñm hugone de monte felice.  
dñm petru catalanensem. ceteros  
q; tam monachos q; cōuisos q;  
a t̄pib⁹ b̄ti vi vñq m̄am etate  
durantes. et exemplū feruoris  
et deuotōis reliquo corpī sācte  
illiq; fr̄mitatis effecti: facile in  
sua amabili cōfusacōne inonſ-  
bant. quāte p̄fettōis plenitudo  
claualle p̄mis dieb⁹ effulserit.  
q̄ si quidē paucor semōe strenuū  
sac̄ odiis obsuancis exerctiū.  
paucor potuit admodū deuoto

mittai. Sed esse dū de pulitate  
religionis que nō solit i claualle  
sed etiā i cōſtrō celiſq; bñ ordina-  
tis domib⁹ cōſtientis ordinis et  
multos ad culmen p̄fettōis pri-  
mis dieb⁹ puerit loq̄mūr: qd̄  
a p̄fato veneabili vñ dñō gher-  
ardo p̄ore i caplo clauall' aliquā  
audierim⁹: nō sine multo timore  
remistim⁹. Is nāq; dū quadam  
vice ad mox ḡuitate disciplineq;  
est custodia melliflua nos amo-  
nitōe exhortat⁹: asserebat an-  
teriori tpe aīas sc̄i defūtor cūdā  
spūtali vñ eiusdē cenobii mōcho  
visibilis apparuisse: seq; penalib⁹  
locis deputatis m̄iseabili q̄re  
moma p̄dīdisse: nō qā ḡue  
aliquid p̄tm comīſſent: sed qā  
cotidianas negligencias vitaī  
mīnoi sollicitudine q; op̄e  
tueāt cīrassent. Di ergo bñs  
illis t̄pib⁹ quib⁹ negligencia  
vix p̄ rimilas intrabat rubi-  
gine culpe diserti iudicis atād-  
ūsio penali m̄imūp̄ mo-  
lestia rasum abradebat: quid  
de m̄oēit tpm m̄iseia sentie-  
dū ē. qñ negligencia nō iā p̄  
rimilas ul' pocius p̄ ruptias  
tepiditatis irrumpit. Quia ap̄f  
ne forte p̄q negligencie et corporis

scuriam. moes malicie et iniquitatis  
 intret per fenestras nostras. quoniam tunc  
 quod omnia consumit etiam religionem  
 emittat: cum plurimorum sint hostes  
 ad secunda viae portus quam inter-  
 tes: discussa totis viba ignavia.  
 vestigis praedentium perim vilit  
 theret satagamus: eorum memoriam  
 in cordibus nostris usando: eorum sacros  
 actus frequenter et libenter relegendo:  
 quatinus per rectitudinem opis ipsorum  
 nobis fortitudo in opibus quasi de  
 speculo lucidissimo appareat:  
 sicut salubri vocationi consusi dis-  
 mis bona etiam quae agmina orno-  
 ipferta reputare: atque ad melior-  
 ampliorum iusticie pfectione se-  
 anhelae. **D**i quis non multum pro-  
 fice volens sed non valens: ideoq  
 tedio affectu remissius agere cepit:  
 audiatur quid suis per bernardum dicit:  
**P**olo inquit repente fieri sumus:  
 paulatim perficere volo. **D**i ergo r  
 studio perficiendi. non optimo sequitur  
 effectus: est tamen omni perficere volenti  
 quoddam perdire tenet si non datur  
 ultus: solius nolle perficere totius  
 negligencie et dissolutorum atque ad  
 extremum mortis et damnationis occa-  
 sio est. **O**bsecro utique eos qui  
 ista lecturi sunt per dominum nostrum  
 ihesum christum. ne sola haec ciuitate  
 legisse velint: sed diligenter

qsi deaetone pensent: quid si quis  
 mox ibi. a norma iusticie que  
 ipsius proba usumque refutat: ex-  
 cebat: et quid quod in se atra-  
 mite ueris religiosis alienum  
 pereverint: totum in cotidiano vi-  
 cior uteturque fluctu ad linea  
 veitatis coerigere festinent. **N**on  
 sicut iure omnium hominum solidissi-  
 mus censeremus: quod ad arborem  
 viditatem foliorum atque ubertatem et  
 fructus pulchritudine veniens.  
 foliorum tamitate ventrem farraret:  
 ab utilitate fructus ieiunio rema-  
 netur: ecce roris equitatem stul-  
 tissimum reputatur: quod venustissi-  
 ma et fecundissima seriem et  
 strenue consacris perinde sicut  
 relegens velut cronica tempore  
 vel annales regum ad solitario  
 sam notitiam rerum ea tristiter:  
 et nichil ex his quae legit ad acci-  
 dendum in se operationis seruare.  
 nichil ad regendum ostium sue rubi-  
 gine: nichil ad liberandam moe-  
 suor te qualitate maius sit de-  
 uorans decerpit. **N**eque apte  
 perim praedentius laudabilia gesta  
 despiciunt ut vane et tuite cuio-  
 sitati seruantur: sed ut per ea iudeos  
 instruantur: infirmi confortentur: lasciui  
 gaudiante sententur: duri corde co-  
 pugnantur: deuoti ad pfectione